
 

                                          Dodatok č.1 k 

 Všeobecne záväznému nariadeniu 

č.4 /2015 

obce Kamenná Poruba 

o odpadoch. 

 
Obecné zastupiteľstvo v Kamennej Porube na svojom zasadnutí dňa 11.12. 2015 v zmysle § 6 

ods.1 v súlade s § 11 ods.4 písm. d) a e) zákona SNR č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov a ustanovení sa uznieslo na tomto Dodatku č. 1 k všeobecne 

záväznému nariadeniu  zákona č.582/2004 Z. z. o miestnych  daniach a miestnom poplatku 

za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov. 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2015 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady sa mení a dopĺňa takto: 

 

                                                            Tretia časť 

                                                  § 8 Poplatky 
1. Sadzba poplatku 

 

Občania  

Sadzbu poplatku stanovuje Obec Kamenná Poruba na 0,0384 € za osobu a kalendárny deň. 

Správca dane ustanovuje v zmysle § 78 ods. 1 písm. c) zákona sadzbu poplatku 0,015 € za 

kilogram drobných stavebných odpadov bez obsahu škodlivín. 

 

Podnikatelia 

1 x základný poplatok (14€) x počet zamestnancov 

Pre poplatníkov, ktorí sú zapojení do množstvového zberu je sadzba poplatku 0,0152 € za 

liter komunálneho odpadu a drobného stavebného odpadu. 

 

 Dodatok č. 1 k VZN č. 4/2015 bol zverejnený  dňa 14.11.2015. 

Dodatok č. 1 k VZN bol schválený na zasadnutí OZ obce Kamenná Poruba dňa 11.12.2015, 

uznesením č. 102/2015 

VZN nadobúda účinnosť 1. januára 2016.  

 

 

                                                                                        Ing. Štefan Kasman 

                                                                                            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 
 

                   

            

                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


